

「連結安定調達比率に関する定量的開示事項」

〈みずほフィナンシャルグループ〉
2024年3月期第2四半期

(単位：百万円、%)

項目	当四半期					前四半期					
	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	
	満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上		
利用可能安定調達額 (1)											
1	資本の額	9,588,575	0	0	3,456,946	13,045,521	9,599,185	0	0	3,027,492	12,626,677
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	9,588,575	0	0	3,232,646	12,821,222	9,599,185	0	0	2,766,368	12,365,553
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	0	0	224,299	224,299	0	0	0	261,124	261,124
4	個人及び中小企業等からの資金調達	52,307,897	0	14,428	41,926	47,985,240	52,554,899	55,445	0	55,047	48,269,389
5	うち、安定預金等の額	17,064,413	0	0	0	16,211,193	17,300,612	0	0	0	16,435,581
6	うち、準安定預金等の額	35,243,483	0	14,428	41,926	31,774,047	35,254,287	55,445	0	55,047	31,833,807
7	ホールセール資金調達	61,852,995	80,381,195	5,741,172	12,303,606	53,702,462	61,412,168	77,878,461	6,162,975	12,047,383	54,059,266
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	61,852,995	80,381,195	5,741,172	12,303,606	53,702,462	61,412,168	77,878,461	6,162,975	12,047,383	54,059,266
10	相互に関係する資産がある負債	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	その他の負債	8,774,947	3,412,910	0	83,147	112,064	7,871,830	6,732,716	0	78,855	109,372
12	うち、デリバティブ負債の額										0
13	うち、上記に含まれない負債の額	8,774,947	3,412,910	0	83,147	112,064	7,871,830	6,732,716	0	78,855	109,372
14	利用可能安定調達額合計					114,845,288					115,064,705
所要安定調達額 (2)											
15	流動資産の額					3,921,551					4,058,211
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	528,198	0	0	0	264,251	384,529	0	0	0	192,264
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	6,830,152	35,705,913	8,061,977	68,443,827	77,894,945	6,555,083	36,083,641	8,739,288	66,786,317	76,821,694
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	295,744	6,290,407	667,213	104,508	441,144	225,120	6,024,690	147,084	141,387	345,033
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	2,929,772	8,439,103	1,586,523	11,081,111	13,724,231	2,762,906	8,872,843	1,631,947	10,701,230	13,352,446
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く）	319,654	19,839,004	5,469,344	45,730,262	51,252,795	552,667	19,999,667	6,486,816	44,820,996	51,125,962
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	1,288,269	772,920	2,668,854	2,707,927	16	1,544,533	806,703	2,262,873	2,457,031
22	うち、住宅ローン債権	0	4,553	42,819	7,347,755	5,410,703	0	10,658	16,987	7,500,269	5,534,819
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	1,613	2,465	4,292,875	2,792,408	0	4,917	3,252	4,271,161	2,780,340
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	3,284,981	1,132,845	296,076	4,180,189	7,066,069	3,014,388	1,175,781	456,452	3,622,433	6,463,433
25	相互に関係する負債がある資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	その他の資産等	7,856,686	4,395,357	110,318	8,332,810	12,724,193	7,982,918	4,949,446	109,069	6,523,217	12,589,468
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	0				0	0				0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				1,609,459	1,368,040				1,430,893	1,216,259
29	うち、デリバティブ資産の額				0	0				0	0
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減する前）の額				5,556,685	277,834				4,088,739	204,436
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	7,856,686	4,395,357	110,318	1,166,666	11,078,318	7,982,918	4,949,446	109,069	1,003,584	11,168,772
32	オフ・バランス取引				130,183,104	2,799,461				127,821,801	2,727,336
33	所要安定調達額合計					97,604,401					96,388,976
34	連結安定調達比率					117.6%					119.3%